146.
Benedlct XII. 21 Juni 1337.

Til Biskop Tyge af Børglum. Grev Geert havde bedt om, at Inter
diktet maatte mildnes ogsaa i hans Lande, da han ingen Deel havde haft 
i Biskoppens Fængsling, ja endog mandelig havde staaet paa hans Fri
givelse, og alligevel havde ladet sine Undergivne betale den i Loven 
bestemte Bøde. Da Forholdene ikke vare Paven nøie bekjendte, overlod 
han Biskoppen Afgjørelsen (cf. Nr. 137).

Benedictus etc. Venerabili fratri Thuconi episcopo 
Burglanensi Salutem et cetera. Significauit nobis dilectus 
filius nobilis vir Gerardus Haltzatie et Stormalie comes, 
quod olim pro eo, quod quondam Christoforus rex Dacie 
ausu sacrilego te cepit et carceri mancipauit, teque de-
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tinuit per annum et dimidium eidem carceri mancipatum, 
totum regnum Dacie uigore cuiusdam constitutionis per 
sedem apostolicam confirmate suppositum extitit ecclesia
stico interdicto, quodque idem comes eiusque subditi in 
huiusmodi captione uel carceris mancipatione aut detentione 
persone tue culpabiles non fuerunt, nec causam aliquam 
prestiterunt eisdem, quinimmo idem comes pro liberatione 
tua tibi uiriliter astitit, et nichilominus a suis subditis tibi 
et ecclesie tue Burglanensi iuxta ipsius constitutionis te
norem competentem prestari fecit emendam. Quare pre- 
fatus comes nobis humiliter supplicauit, ut cum prefatum 
interdictum in toto dicto regno preterquam in eius dominio 
fuerit relaxatum, illud similiter relaxari in dicto dominio 
suo misericorditer mandaremus. Quia igitur de premissis 
noticiam non habemus, fraternitati tue presentium tenore 
committimus, quatenus si est (sic) et tue de emenda huius
modi contenteris, dictum interdictum in dominio, quod idem 
comes in Dacia dicitur possidere, auctoritate nostra relaxes. 
Datum Auinione XI kal. Julij pontificatus nostri anno tertio.

Kirkelige Forhold og Personligheder
i Kong Frederik den Andens Tid.

vin.
Om en Omarbejdelse fra 1561 al Kirkeordinansen.

Blandt andre Beviser paa Danmarks stadige Vedhængen 

ved den rene Lære henviser I). Søren Lintrup i sit Skrift: 
Vindiciæ hist.-theol, pro Dania orthodoxa fideli et pacifica 
H. G Masii, Havn. 1692, p. 81, til »Confessio præcipuorum 
Articulorum Doctrinæ ac fidei Ecclesiarum Danicarum una 
cum gubernatione Ecclesiastica ad mandatum Serenissimi 
Panorum Regis Friderici ejus nominis 2di, Anno 1561 mense 
Majo conscripta, sicut ea hodienum M S. in Bibliotheca 
nostra publica asservatur«; og paa et andet Sted i samme 
Skrift (p. 111—2) siger han: »Fridericus II Augustanam C. 
invariatam recepit, et ceu justam Doctrinæ Danicæ vnoTvnwGiv 
coluit, ceu manifestum evadit . . ex præfatione XXV Arti
culorum, ac illa, cuius supra memini, Ecclesiarum Danicarum 
Confessione, jussu ipsius, Anno 1561 consignata, in qua 
Confess. Cæsari Carolo V. in comitiis Augustanis Ann. I). 
1530 exhibitam, h. e. invariatam, se approbare, constanter 
retinere, et toto pectore amplecti asseverant« T). — Jeg